
Politika a vize Úřadu pro civilní letectví
„Bezpečně a s nadhledem"

1. Jsme lidé a sloužíme lidem
Nesmíme zapomínat na to, že letectví je založeno na lidském vědění, umu a limitech. Sami jsme jen 
lidé a musíme usilovat o srozumitelnou a pochopitelnou regulaci.

2. Usilujeme o bezpečné letectví
Hlavním, základním a neměnným cílem Úřadu pro civilní letectví je udržovat a zvyšovat úroveň 
bezpečnosti civilního letectví. Úřad pro civilní letectví se zasazuje o aplikaci nejlepších standardů 
v oblasti bezpečnosti a aplikuje moderní principy systému řízení bezpečnosti.

3. Aplikujeme principy minimální zátěže veřejnosti. Cílem je maximální efektivita
Úřad pro civilní letectví využívá metody dozoru založeného na výkonnosti. Prostředky a forma činnosti 
Úřadu jsou vždy voleny tak, aby bylo dosaženo maximálního přínosu bezpečnosti bez 
neopodstatněného zatěžování jak inspektorů Úřadu, tak zejména letecké veřejnosti.

4. Hledáme cesty k dosažení cílů
K identifikaci oblastí zvýšeného zájmu využívá Úřad pro civilní letectví především procesy a ukazatele 
bezpečnosti popsané Státním programem bezpečnosti, na jehož tvorbě se aktivně podílí.

5. Stavíme na profesionálech
Úřad pro civilní letectví aktivně usiluje o udržení kompetentního personálu, o průběžné zvyšování jeho 
odborného povědomí a maximální možné profesionální úrovně. Aktivní i vysloužilí profesionálové tvoří 
nedílnou součást zaměstnanců Úřadu.

6. Postupujeme transparentně, nestranně a spravedlivě
Úřad pro civilní letectví během své činnosti postupuje maximálně transparentně a spravedlivě. Využívá 
všech nastavených administrativních postupů, které našim klientům umožňují za všech okolností 
uplatňovat i bránit svoje práva.

7. Posuzujeme a jednáme s nadhledem
Úřad pro civilní letectví aktivně podporuje létání ve všech jeho podobách a formách za předpokladu, 
že je provozováno bezpečně a v souladu s použitelnou legislativou. K problémům se stavíme otevřeně 
a nelpíme na jediném možném řešení.

8. Vědomou nekázeň trestáme přísně
Případy úmyslné nekázně a šlendriánství trestá Úřad pro civilní letectví přísně. Zároveň ale uznává 
a prosazuje politiku spravedlivého posuzování, známou pod názvem Just Culture, a podporuje 
maximální sdílení informací, které může napomoci bezpečnosti, beze strachu z kárných postihů.

9. Rozvíjíme partnerství s těmi, kteří sdílí naše cíle
Úřad pro civilní letectví je partnerem subjektů činných v civilním letectví a poskytuje jim nezbytnou 
podporu pro to, aby byly schopny mít všechna svá bezpečnostní rizika pod kontrolou. Aktivně 
spolupracuje s akademickou obcí a účastní se projektů aplikovatelného výzkumu v oblasti bezpečnosti.

Ing. David Jágr
ředitel Úřadu pro civilní letectví

Změna č. 1 
1. ledna 2022

č.j.: 6308-21-110


